

Góldap, 29.08. 2017 r.

Szanowny Pan

Marian Mioduszewski

Radny Rady Miejskiej w Góldapi

WIK.0003.57.2017

Dotyczy: zapytania z 27.06.2017 r.

1. Pewnie wiecie Państwo, że już niedługo a konkretnie 1-go lipca w Polsce ma obowiązywać nowe prawo wodne. W związku z tym państwo będzie pobierało opłaty za pozyskiwanie wody z odwiertów, z powierzchni, za gospodarowanie na stawach wodnych rolnicy będą płacić, hodowcy zwierząt itd. Te pieniądze będą przekazywane do nowych instytucji, która będzie się nazywała Wody Polskie. Będzie ona zarządzała rzekami, strumykami, bagnami, w ogóle generalnie gospodarką wodną, będzie ją porządkowała no i pewnie dbała o to, żeby było lepiej niż jest. Również jest to związane z wymogami unijnymi i dotacją dla Polski w wysokości 3,5 mld euro, jeśli tego nie spełnimy to te pieniądze po prostu przepadną. Oczywiście mam świadomość, że w związku z wejściem nowej ustawy w życie, już niedługo, nie zacznie ona obowiązywać 2 lipca, ani może za miesiąc czy za dwa. Podejrzewam, że nowa ustawa wniesie niewątpliwie zmiany w ustawach o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Tutaj myślę, że będą podwyżki, ale będą też podwyżki inne, ponieważ około 70% wody w Polsce idzie na przemysł, energetykę. Do produkcji wszystkich artykułów, wszystkich rzeczy potrzebna jest woda. Mam pytanie do Pana Burmistrza, czy macie Państwo tego świadomość, jako zarządzający gminą, i wiedzę na ten temat już jakąś, może jakieś spotkania były, mówię tu o Panu i o Prezesie PWiK-u. I drugie, czy w jakiś sposób się do tego Państwo przygotowujecie, żeby jak najmniej mieszkańcy naszej gminy tę zmianę odczuli, bo niewątpliwie będą pewne zapisy ustawowe, na które nie będziemy mieli wpływu. Jeśli nawet podwyżki ceny będą wody to wcale nie będą one zależały od kondycji naszego PWiK-u, bo sejm, generalnie mówiąc, chce scentralizować to wszystko.

Odp. Uprzejmie informuję, że nowe prawo wodne zostało ogłoszone w dzienniku ustaw 23 sierpnia 2017 roku i wejdzie w życie od 1 stycznia 2018 roku. Obecnie pracownicy Urzędu Miejskiego jak i Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Góldapi analizują zapisy ustawy. Będą również korzystali w miarę potrzeb ze szkoleń. Pragnę nadmienić, że do ustawy mają być wydane przez właściwych ministrów rozporządzenia określające szczegółowe rozwiązania.

Z poważaniem

**BURMISTRZ  
GÓLDAPI***Tomasz Luto*

Sporządził: Jarosław Duchnowski